
1 
 

SMLOUVA O ÚPRAVĚ PRÁV K VÝSLEDKŮM VÝZKUMU A VÝVOJE 
 
 
1. ESSENCE LINE, s.r.o.  
 se sídlem:  Radiová 1285/7, 102 00 Praha 10 - Hostivař  
 IČ:   26505142 
 DIČ:  CZ26505142 
 zastoupená: XXXXXXXXXXXX 
 dále jen „společnost“  
 
a 
 
2. Univerzita Hradec Králové 
 se sídlem:  Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 
 IČ:   62690094 
 DIČ:  CZ 62690094, 
 zastoupená: XXXXXXXXXXXX 
 dále jen „UHK“  
 
a 
 
3. C2P s.r.o. 
 se sídlem: Jungmannova 101, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 
 IČ:   26003279 
 DIČ:  CZ 26003279 
 zastoupená: XXXXXXXXXXXX 
 dále jen „C2P“  
 

a 

uzavírají na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění smlouvu o úpravě práv k výsledkům výzkumu a vývoje.  

I. Výzkum, vynález a původci 

1. V období od 21.06.2019 smluvní strany řeší na základě výsledků veřejné soutěže ve 
výzkumu, vývoji a inovacích, vyhlášené poskytovatelem, který Ministerstvem průmyslu a 
obchodu České republiky (dále jen „poskytovatel“ či MPO) v rámci programu „TRIO“ s 
názvem: „Inovativní platforma pro stanovení bioaktivních látek, ev. č. FV40231 (dále jen 
„projekt“), jehož příjemcem je společnost a dalšími účastníky jsou UHK a C2P. 

2. Termín ukončení řešení projektu byl stanoven na 31.12.2022. 
3. Smluvní strany ve smyslu čl. IX odst. 5 uzavírají tuto smlouvu o úpravě práv k výsledku 

„XXXXXXXXXXXX“ (dále také jako „technické řešení“). Práva v případě ostatních 
výsledků, kterých bylo v projektu dosaženo, se řídí citovaným ustanovením dané smlouvy 
o spolupráci. 

4. Smluvní strany považují technické řešení za vynález, jež je způsobilý k patentové ochraně.  



2 
 

5. Původci technického řešení jsou: 
a) XXXXXXXXXXXX, zaměstnanec UHK, který se podílel na vytvoření technického 
řešení v rozsahu 50 % v rámci UHK. 

b) XXXXXXXXXXXX, zaměstnanec UHK, který se podílel na vytvoření technického 
řešení v rozsahu 50 % v rámci UHK. 

c) XXXXXXXXXXXX, zaměstnanec společnosti, který se podílel na vytvoření technického 
řešení v rozsahu 51 % v rámci společnosti. 

d) XXXXXXXXXXXX, zaměstnanec společnosti, který se podílel na vytvoření technického 
řešení v rozsahu 49 % v rámci společnosti. 

6. Výše uvedení původci vytvořili technické řešení v rámci plnění úkolu z pracovního poměru 
ke svému zaměstnavateli. Společnost a UHK prohlašují, že před podpisem této smlouvy 
uplatnili vůči všem původcům řádně právo na patent dle § 9 zákona č. 527/1990 Sb., 
v platném znění. 

7. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem úpravy práv k technickému řešení a za 
účelem zajištění patentové ochrany. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva neřeší úpravu práv k výsledkům, které 
byly naplánovány projektem a které jsou předmětem smlouvy o spolupráci. 
 

II. Vlastnictví technického řešení 

1. Smluvní strany se dohodly, že technické řešení bude náležet smluvním stranám, přičemž 
velikost podílu společnosti na technickém řešení je 50/100, velikost podílu UHK na 
technickém řešení je 50/100, velikost podílu C2P na technickém řešení je 0/100 a není tedy 
spoluvlastníkem tohoto technického řešení. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že budou podílovými spolumajiteli práv k technickému 
řešení s velikostí podílů stanovených v odstavci 1 tohoto článku. Smluvní strany 
prohlašují, že jsou držiteli veškerých práv vztahujících se k technickému řešení, zejména:  

- práv na patent k technickému řešení a práv k průmyslově právní ochraně vůbec, bez 
omezení teritoria, 

- práv vyrábět, nechat vyrábět nebo prodávat výrobky využívající technické řešení,  

- práv poskytovat technické řešení třetím osobám (např. v podobě udělení licence či 
převodem patentu) s písemným souhlasem druhé smluvní strany.  

3. Smluvní strany se dohodly, že vykazování výsledků výzkumu a vývoje ve smyslu této 
smlouvy do systému hodnocení úspěšnosti akademických institucí (RIV) bude uplatňovat 
UHK. 

III. Právní ochrana technického řešení 



3 
 

1. Smluvní strany se dohodly na zajištění průmyslově právní ochrany technického řešení 
v České republice formou podání přihlášky u Úřadu průmyslového vlastnictví s tímto 
názvem „XXXXXXXXXXXX“. Dále se smluvní strany dohodly, že budou v řízení 
před Úřadem průmyslového vlastnictví zastoupeny Patentovou a známkovou kanceláří 
- Ing. Libor Markes, IČ: 16317831, se sídlem Grohova 64, 602 00 Brno.  
 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškeré náklady související se zajištěním průmyslově 
právní ochrany technického řešení i náklady, které vzniknou ve vztahu k třetím osobám, 
zejména patentové poplatky a úhrady za služby patentových zástupců, bude hradit 
společnost.  
 

3. Pro případ, že ve věci technického řešení bude udělen patent na vynález, dohodly se 
smluvní strany na tom, že spolumajiteli tohoto patentu budou pouze společnost a UHK, 
přičemž velikost spoluvlastnického podílu UHK bude 50/100, velikost 
spoluvlastnického podílu společnosti bude 50/100.. 
 

4. Smluvní strany se dohodly na zřízení přednostního práva k nabytí spoluvlastnického 
podílu na právech k technickému řešení kteréhokoliv z nich, a to pro případ jakéhokoli 
úplatného či bezúplatného převodu spoluvlastnického podílu na právech k technickému 
řešení na třetí osobu. Převádějící strana nabídne nejprve písemně svůj spoluvlastnický 
podíl na právech k technickému řešení druhé smluvní straně, a to za stejných podmínek, 
za kterých má být převod tohoto podílu třetí osobě uskutečněn, a v případě bezúplatného 
převodu třetí osobě za tržní cenu. Přednostní právo musí být písemně uplatněno ve lhůtě 
3 měsíců od doručení písemné nabídky druhé smluvní straně, přičemž cena za převod 
musí být (v případě úplatného převodu) zaplacena převádějící smluvní straně ve lhůtě 
jednoho měsíce od uplynutí lhůty pro přijetí nabídky. Nebude-li přednostní právo 
smluvní stranou uplatněno ve shora uvedené lhůtě, pak takové přednostní právo ve 
vztahu k dotyčné smluvní straně zanikne. Přednostní právo se neuplatní pro C2P. 

 
5. Smluvní strany se dohodly, že k poskytnutí licence třetím osobám ke komerčnímu anebo 

nekomerčnímu užití technického řešení je zapotřebí písemného souhlasu 
spoluvlastníků, tedy společnosti a UHK. 
 

6. Smluvní strany mohou samy technické řešení užívat nekomerčně bez omezení, 
komerčně jen na základě předchozí písemné dohody, která stanoví konkrétní podmínky 
takového užití, vč. finanční kompenzace. Komerčním užitím technického řešení se 
rozumí jeho užití v rámci stávajícího či nového výrobku, technologie či služby a jejich 
uplatnění na trhu nebo použití pro koncepci a poskytování služby. 

 
 

IV.  Rozšíření průmyslově právní ochrany 
 
1. V případě zájmu některé ze smluvních stran rozšířit průmyslově právní ochranu 

předmětného technického řešení na území jiných států, zavazuje se tato svůj záměr 
písemně oznámit druhé smluvní straně, která se zavazuje ve lhůtě do jednoho měsíce od 
doručení tohoto oznámení písemně sdělit, zda má či nemá zájem na rozšíření této 
ochrany. V případě marného uplynutí této lhůty se má za to, že smluvní strana nemá na 
rozšíření ochrany zájem. Toto právo se neuplatní pro C2P. 

 



4 
 

2.  Pokud druhá smluvní strana nemá zájem o rozšíření ochrany, má se za to, že se vzdává 
svého práva na patent, popř. užitný vzor na území toho státu, kterého se oznámení dle 
předchozího odstavce týkalo. Vlastníkem dalšího patentu nebo užitného vzoru bude ta 
smluvní strana, která projevila zájem o rozšíření ochrany.  

 
3. Smluvní strana, která nemá zájem o rozšíření ochrany, se zavazuje poskytnout 

potřebnou součinnost, zejména zajistit souhlas svých zaměstnanců, kteří jsou původci 
technického řešení, s podáním přihlášky vynálezu nebo užitného vzoru v jiném státě.  

 
4. V případě nezájmu druhé smluvní strany o rozšíření ochrany, nebude se tato smluvní 

strana podílet na nákladech souvisejících se zajištěním průmyslově právní ochrany na 
území, o které nemá zájem.  

 
5.  Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o jakýchkoliv důvěrných informacích 

vztahujících se k technickému řešení. Dále se zavazují nesdělit třetím osobám podstatu 
technického řešení, které má být předmětem přihlášky vynálezu do té doby, než bude 
podána přihláška vynálezu v České republice. 

 
V. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran, účinnosti nabývá nejdříve dnem uveřejnění smlouvy dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
2. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přechází na právní nástupce smluvních 

stran. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. Uvedené neplatí v případě, že je smlouva uzavírána elektronicky. 
 
4. Jakákoli změna či doplnění této smlouvy může být učiněna pouze v písemné formě. 

Jakékoliv právní jednání směřující k zániku této smlouvy musí mít písemnou formu. 
Práva a povinnosti nabyté smluvními stranami na základě této smlouvy zůstávají 
zachována i po jejím ukončení, pokud to z jejich charakteru vyplývá. 

 
5. Platnost této smlouvy může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran či 

písemným odstoupením od této smlouvy některou ze smluvních stran, a to dle 
občanského zákoníku.  

 
6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně a pozorně přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí.  Autentičnost této smlouvy potvrzují svým podpisem. 
 
7.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnému uveřejnění podle 

zákona o registru smluv, s tím, že ve smyslu ustanovení § 5 odst. 5 písm. c) zákona o 
registru smluv v platném znění hodnotu předmětu smlouvy nelze prozatím s jistotou 
určit. Strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy s výjimkou názvu vynálezu 



5 
 

uvedeného v článku 1 odst. 3 čl. III odst. 1 této smlouvy, která obsahuje informace 
představující obchodní tajemství smluvních stran ve smyslu ust. § 5 odst. 6 zákona č. 
340/2015 Sb. ve spojení s ust. § 504 zákona č. 89/2012, občanského zákoníku, 
v účinném znění. UHK se zavazuje, že název vynálezu uvedený v článku I odst. 3 a čl. 
III odst. 1 v registru smluv nezveřejní, nebo jej učiní nečitelným. Zveřejnění v Registru 
smluv zajistí UHK. 

 
 
 
V  dne 
 
 
 
20. 3. 2023       14. 3. 2023 
 
 
_____________________________________  ___________________________ 
XXXXXXXXXXXXXXXX     XXXXXXXXXXXXXXXX 
rektor Univerzity Hradec Králové    ESSENCE LINE, s.r.o. 
 
 
 
 
15. 3. 2023 
 
_______________________________________ 
XXXXXXXXXXXXXXXX 
C2P s.r.o. 


		2023-03-20T14:01:35+0000
	Not specified




